
Malé spotřebiče Smartphony

Parfémy

Tablety

Hračky Notebooky

Audio Video
Slevy až 42 %

Slevy až 54 %

Slevy až 27 %

Slevy až 70 % Slevy až 21 %

Slevy až 57 % Slevy až 49 %
Televize
Slevy až 50 %

Sle
vy
ka
lku
lov
án
yk

ter
mí
nu

uz
áv
ěrk

yt
oh
ot
ov
yd
án
í.

více na www.alza.cz/garance

PONDĚLÍ 21. PROSINCE 2015 Č. 239 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 21. prosince 2015

Č. 239, www.metro.cz

BIATLONISTKA SOUKALOVÁ
ZÁŘILA VE SLOVINSKU
ČEŠKÁM SE V POKLJUCE DAŘILO, MUŽI NAOPAK POHOŘELI STRANA 17

Svátek slaví: Natálie
Min. 4°
Max. 8°

Vánoční procesí. Světlonoši přivezli andělská přání
Průvodem světlonošů v čele s andělským vozem začal v sobotu v Karlových Varech poslední adventní víkend. Do města
světlonoši přivezli tradiční poselství Vánoc, předali dětem rolničky a andělská přání. Procesí s dětmi v kostýmech a s lam-
piony prošlo od hotelu Thermal Dvořákovými sady, program pak byl zakončen ohňostrojem. Nové vánoční trhy v Karlo-
vých Varech potrvají do středy. ČTK – PAVEL NĚMEČEK

Lyže přitahují úrazy,
léčení stojí i statisíce
Zrádné hory. U mužů je riziko zranění na sjezdovce ze všech sportů druhé největší, u žen největší. Hrozba.
Každý třetí úraz na lyžích je vážný. Pojištění je nutnost. Ošetření se jinak v zahraničí může prodražit STRANA 8

Miss World
je Španělka
Nejkrásnější ženou světa se
na čínském ostrově Chaj-
nan stala španělská model-
ka Mireia Lalaguanová. Sou-
těž poznamenala neúčast
kanadské zástupkyně a čín-
ské rodačky Anastasie Lino-
vé, jež kritizovala čínský
postoj k náboženským svo-
bodám. STRANA 10

Čeští kováři
těží z filmů
Miliardové pobídky lákají
do Česka stále víc zahranič-
ních produkcí. Jejich půso-
bení však není přínosné
jen pro české produkční
společnosti, ale i pro další
profese. Jde hlavně o zá-
stupce řemesel, jako jsou
umělečtí kováři, skláři
nebo truhláři. STRANA 6

Ve StarDance
triumfovala
Doležalová
Herečka a blogerka Marie
Doležalová se protančila
k vítězství v 7. ročníku sou-
těže StarDance. V sobotním
finále porazila herečku
Jitku Schneiderovou. Bavič
Pavlásek je třetí. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. prosince 2015 02

Značky měly most
chránit. Za jejich
zmizením stojí van-
dalové nebo řidiči.

Z Libeňského mostu, který po-
třebuje miliardovou opravu,
zmizela část značek omezují-
cích vjezd těžkých nákladních
aut. Ta po něm tak začala jez-
dit, aniž by rekonstrukce pro-
běhla. Oprava má začít až příš-
tí rok. „Libeňský most má být
opraven, ovšem chybějící zna-
čení tomu rozhodně nepomá-
há,“ říká starosta Prahy 7 Jan
Čižinský. Zmizení některých
značek potvrzuje i Technická
správa komunikací (TSK). Jde
pravděpodobně o dílo vandalů
nebo záměrné poškození, díky

němuž si teď někteří řidiči
zkracují cestu z Holešovic do
Libně.

„Dopravní značení omezují-
cí vjezd vozidel nad šest tun
jsme po celé trase libeňského
soumostí a na přilehlých ko-
munikacích zkontrolovali a za-
dali dodavateli urychlené osa-
zení chybějících tabulí,“ řekla
mluvčí TSK Barbora Lišková.

Radnice Prahy 7 se snaží
o omezení nákladní dopravy
v této lokalitě. Například se od-
volala proti prodloužení provo-
zu betonárny v holešovickém
přístavu. „Dopravní značení
má chránit technický stav Li-
beňskéhomostu, takže provoz
je sice upraven pro tramvaje,
ale pro třicetitunové kolosy
s betonem ne. Po mostě si krá-
tí cestu míchačky a naše měst-
ská policie je bez značek bez-

mocná,“ dodal Čižinský. Radni-
ce je připravena věc urychleně
řešit.

Praha už brzo obdrží posu-
dek od Kloknerova ústavu při
ČVUT na technický stav celé
stavby. Jeho součástí má být
i zhodnocení, zda je možné
most zrekonstruovat, nebo
bude nutné ho zbourat a posta-
vit znovu. ROBERT OPPELT

inzerce

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

ALL YOU CAN EAT – ANTIPASTY, PŘÍLOHY + PIVO + VÁNOČKA

23/12 OD 14.00–17.00H
QUICK’S GRILL / GALERIE HARFA
(POUZE SE VSTUPENKOU NEBO PERMANENTKOU NA ZÁPAS 23/12)

OMEZENÁ KAPACITA, REZERVACE NA: INFO@CAFECULINARYAROMA.CZ,

+420 774 414 230

PRO DĚTI JE V RÁMCI PROGRAMU
ZAJIŠTĚNA PROHLÍDKA SÍNĚ SLÁVY ZDARMA

200 Kč
(DĚTI ZA 100 Kč)

SPARŤANSKÝ

OD 17.20

+

Na Libeňský
most bez značek
vjely náklaďáky

Zasvětili se ledové vodě
Noví kandidáti byli včera u břehu Vltavy v Praze pasováni
za právoplatné otužilce. Po ceremoniálu si ve vodě zapla-
vali. ČTK –MICHAL KAMARYT

Libeňský most

V rozpočtu na příští rok Pra-
ha počítá i s investicí do mos-
tu ve výši asi 180 milionů.

● Statika mostu je vážně naru-
šena, a proto zde už několik
let platí řada omezujících
opatření. Kromě zákazu
vjezdu aut je na mostě ome-
zen i provoz tramvají.



PRAHA pondělí 21. prosince 2015 03

Vánoční trhy na Andělu
nabízí nejrůznější zboží.
Nápor je spíše k večeru.

Venku je deštivo, kolem deseti stup-
ňů. Počasí připomíná spíše podzim.
Přesto je na vánočních trzích stále
hodně lidí. Koupí zde všechno od sví-
ček či ozdob, přes pečivo, až po sva-
řák na zahřátí.
„Máme stálé zákazníky, kteří se

vracejí na náš svařák každý rok. Když
zrovna neprší, tak se nezastavíme.
Největší frmol bývá od 16 do 20 ho-
din,“ říká Jana Paličková. Ve stánku,
kde koupíte i proslulé italské bom-
bardino, se chlubí, že mají nejlepší
svařák v Praze. Jana zde se svou kole-
gyní stojí od rána do večera po celou
dobu vánočních trhů, ale finančně
se jim to vyplatí. „Ještě ani v devět
nesundám okenice a lidé už tu čeka-
jí na svařák,“ doplňuje Paličková.

Také ve stánku nazvaném Levandu-
lová si pochvalují velký zájem zákaz-
níků. I Martina s Láďou zde tráví celé
dny, ale úsměvy pro zákazníky nešet-
ří ani v dešti. „Počasí nám teďmoc ne-
nahrává, ale pokud jde o tržby obec-
ně, tak to není horší než třeba loni,“
říkají.

Kromě voňavých mýdel, lahod-
ných medů a levandulového oleje si
zde můžete také pro zahřátí koupit
Šviháka. „Skládá se z vybraného rů-
žového vína, levandulového květu
a borůvkového sirupu,“ prozrazuje
recept Martina. Ta už jedenáct let
jezdí do francouzské Provence za far-
máři a některé výrobky vozí přímo
od nich. „Zhruba polovinu si ale dělá-
me sami,“ doplňuje. PAVEL URBAN

Nejlepší svařák v Praze? METRO

Láďa s Martinou vozí levanduli přímo z Provence. METRO

Počasí kšefty
trhovců nekazí

Smlouvu na osvětlení
prodlouží bez soutěže
Praha od ledna bez výběrového ří-
zení prodlouží problematickou
smlouvu na provoz veřejného
osvětlení. Roční zakázku za 161
milionů bez DPH dostane potřetí
firma Eltodo Citelum. Rozpadlá
rada o tom rozhodla na pátečním
mimořádném jednání. V úterý
radní rozhodnutí odložili. Kdyby
město smlouvu neschválilo, hro-
zilo by, že metropole od Nového
roku zhasne. Praha má se zajiště-
ním provozu osvětlení dlouhodo-
bé problémy. Miliardové zakázky

skončily před několika lety. Od
té doby se městu nedaří vysoutě-
žit nového provozovatele. ČTK

O adventu za kostely
V Galerii Jaroslava Fragnera pro-
bíhá výstava věnovaná sakrální
architektuře. Duchovní stavby lá-
kají k návštěvě nejvíce během vá-
nočních svátků a v Galerii Jarosla-
va Fragnera mohou návštěvníci
obdivovat hned na tři desítky ak-
tuálních realizací kaplí a drob-
ných sakrálních staveb, převážně
z evropského kontinentu. Výsta-
va potrvá do 7. února. MET

Zprávy krátce

www.okay.czVíce najdeš na

Dej šanci
nové lásce!

Hledej leták OKAY ve své schránce a můžeš vyhrát
každý týden 100 000 Kč na NÁKUP ELEKTRA

SPLÁTKY
21.–23. 12. 2015bez navýšení

ZVOL SI DOBU SPLÁCENÍ NA 10, 15, 20 A 36 MĚSÍCŮ • RPSN 0 %

až36měsíců

Platí od 21. 12. do 24. 12. nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu. 24. 12. máme
otevřeno do 14 hod. Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny
cen, designu a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být
dostupné na všech prodejnách. * 1 zákazník = 1 kus

Příklad splácení na 20 měsíců: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč,
počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční
úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry
pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem); je oprávněn je
zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru. Splátky
lze sjednat i na 10,15 a 36 měsíců. Platí pro nákup: pro splátky na 10 a 15 měsíců od 3 999 Kč, splátky
na 20 měsíců od 6 999 Kč, splátky na 36 měsíců od 14 999 Kč.

4"

-33%
SLEVA

-33
2 999 Kč

1999 Kč

Mobilní telefon
ACER LIQUID Z220
HMHM9EU002 *

5 MPIX FOTOAPARÁT

1 GB RAM

2JÁDROVÝ PROCESOR

ZNÁŠ Z TV

DUAL-SIM

7"

-30%
SLEVA

-30
1 599 Kč

1 111 Kč

Tablet
GOCLEVER QUANTUM
2 700 BLACK *
• 7” dotykový displej (1024x600) • 4jádrový
procesor 1,2 GHz • 512 MB RAM • 8 GB interní
paměť • 0,3 Mpix přední kamera • microSD do
32 GB • micro USB • Android 4.4

ZNÁŠ Z TV

Přenosný pevný disk
SEAGATE STEA1000400 *
• 2,5” • USB 3.0 • kompatibilní
s USB 2.0

1000 GB

ZNÁŠ Z TV

-34%
SLEVA

-34
2 290 Kč

1499 Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. prosince 2015 04

Před svátky semes-
sengeři nezastaví.
Deník Metro strávil
pár hodin s jedinou
ženou z jejich řad.

Přesně v osm čeká Markéta
Marvanová v Nuselské ulici,
až dispečer začne do éteru
pouštět informace o zásil-
kách. Vysílačkou nebo aplika-
cí v mobilním telefonu.
„Normálně naberu dvě až

tři zásilky a jedu. Teď před
svátky jich mám najednou
třeba dvanáct,“ říká po čtyř-
měsíční zkušenosti s prací.
Jako první má na rozehřátí

kopec z Nuslí na Pankrác. Ve
Hvězdově ulici prohodíme
pár vět a vysoký žlutýmessen-
gerský vak i s ní mizí v budo-
vě City Tower. „Mají tam
hrozné vedro,“ hlásí po návra-
tu. Na sobě má tričko s dlou-

hými rukávy a ty má ještě vy-
hrnuté. Je kolem 12 stupňů.
Běhemchvíle jí banán a na zá-
dech už veze sedm lahví vína.
S nimi ujíždí Jeremenkovou
do Podolí. Pak následuje delší
jízda k Železničnímu mostu
a ke smíchovskému nádraží.
Při tom je čas na pár slov o je-
jích plánech. V únoru s příte-

lem jedou na závod do Lapon-
ska. „Bude to zajímavých 900
kilometrů,“ těší se. Na Smí-
chově předává dvě zásilky,
kupuje bagetu a dvě koblihy.
„Tuhle práci beru jako tré-

nink, i když je úplně jiný, než
jaký jezdím běžně,“ tvrdí
a má pravdu, když Nádražní
ulicí jede po nepříjemně vlh-
kých kostkách. Ze Smíchova
k Tančícímu domu a doMyslí-
kovy. Tady dostává urgentní
zásilku – za 30 minut na Let-
nou. Rychle proto plánuje tra-

su a při ní ještě zvládá další
zastávku v Revoluční. Leten-
ský tunel, schody, cesty v par-
ku a na ministerstvu vnitra,
kam byl balíček určen, je ješ-
tě o deset minut dříve.
„Teď Františka Křížka

a pak Dukelských hrdinů,“
volá za jízdy dolů ulicí Milady
Horákové. Za pár minut
na kostele svatého Antonína
bije poledne. Čtyři hodiny
v práci se někdo možná už
trápí nudou. To u Markéty,
která si vydělává na živobytí,
dálkové studium v Olomouci
a uskutečnění extrémních
cest, určitě nehrozí. „Jezdím
pět dní v týdnu a deset hodin
denně musím být na příjmu
na vysílačce,“ potvrzuje slova
o tom, že existují i méně zají-
mavá zaměstnání. Po pěti ho-
dinách jízdymáMarkéta v no-
hou asi 34 kilometrů.

inzerce

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Koncert
Na novinky z chystaného
alba What I’ve Done i no-
vou kapelu láká dnes od
20 hodin do pražského
Lucerna Music Baru zpě-
vačka známá hlavně jako
moderátorka Emma Sme-
tana. MAFRA

Markéta Marvanová na Pankrácké pláni METRO

Markéta. Je jediná mezi
pražskými messengery

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Sleva
50%
Switch

NADĚLUJEME

www.fokusoptik.cz

navšechnydioptrickéobruby
asluneční brýlevčetně letošníchmodelů!

Namodely prorok2016 sleva 20%
Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + skla). U všech kontaktních čoček SWITCH platí 50% sleva

na druhé stejné nebo levnější balení. Sleva platí od 9. 11. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají, sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy.

AKCE

KONČ
Í

10.1.
2016



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. prosince 2015 06

V Česku se díky
miliardovým
pobídkám filmuje
stále víc.

Za poslední čtyři roky Státní
fond kinematografie vyplatil
více než dvě miliardy korun.
Působení zahraničních pro-
ducentů v českých filmových
ateliérech je přitom přínosné
nejen pro české produkční

společnosti, které se na výro-
bě filmů podílejí, ale i pro při-
družené profese, jako jsou
kostyméři, řemeslníci či vý-
robci kulis. „Díky náročnosti
výroby filmových kulis a scén
se uplatní kvalifikovaní pra-
covníci, jejichž řemesla v sou-
časné době upadají,“ říká Mi-
lan Dedera z Českého statis-
tického úřadu. Prim hrají
umělečtí kováři, skláři nebo
truhláři. „Během filmových
komparzů velkých zahranič-
ních filmůmohou nalézt prá-

ci studenti či dlouhodobě ne-
zaměstnaní,“ podotkl.

Podle údajů společnosti
EEIP tvořily největší položky

rozpočtu filmu Edith Piaf (La
Môme), který vznikl v Česku
v roce 2007, náklady na stav-
ba dekorací – a to 22 procent
rozpočtu tohoto filmu. Filmo-
vé pobídky přivedly do Česka
také turisty, kteří chtějí oku-
sit místní atmosféru na vlast-
ní kůži. „Tak třeba rok po od-
vysílání jihokorejského seriá-
lu Milenci v Praze se podle
údajů ČSÚ zvýšil počet jiho-
korejských turistů o více než
šedesát procent,“ doplňuje
Dedera. FILIP JAROŠEVSKÝ

Psi místo kapříků, jen jako
Provokativní formou upozornili aktivisté v Brně na údaj-
ně kruté zacházení s kapry před Vánocemi. V sobotu si
otevřeli stánek a nabízeli psy s tím, že je na přání vyku-
chají. Na pultu leželo maso pokryté umělou krví. ČTK

Zájem filmařů opadl kvůli Maďarům

Propad zájmu zahraniční pro-
dukce o české prostředí nastal
podle ČSÚ v roce 2004.

● Právě tehdy byl zaveden sys-
tém pobídek v blízkém Maďar-
sku. Dlouhodobý nárůst tržeb
ve filmovém průmyslu začal
v roce 2010, v prvním roce za-

vedení filmových pobídek
v Česku, a pokračoval i dál.

● Letos v únoru vidělo během
pár dní milion čínských diváků
snímek Jen my víme kde, kte-
rý u nás vzniknul i díky filmo-
vé pobídce osmi milionů ko-
run. Díky filmu může zájem
o Česko dále stoupat.

Zprávy krátce

Cizinci včera
zmizeli z tábora
Ze zařízení pro migranty
ve Vyšních Lhotách na
Frýdecko-Místecku včera
utekli tři cizinci. Všichni
tři se snažili o propuště-
ní ze střediska, aby moh-
li požádat o mezinárod-
ní ochranu v jiném státě
Evropské unie, je tedy
pravděpodobné, že se po-
kusí dostat z Česka. Ani
jeden z nich není napo-
jen na organizovaný zlo-
čin ani není podle poli-
cie jinak nebezpečný.

Pětipatrový mlýn
hořel v Krnsku
Bývalý mlýn v Krnsku na
Mladoboleslavsku včera
ráno zachvátil rozsáhlý
požár. S plameny v ob-
jektu, který částečně
slouží jako sklad, bojova-
lo čtrnáct hasičských jed-
notek. Byl vyhlášen třetí
stupeň požárního popla-
chu ze čtyřbodové škály.
„Škoda je předběžně vy-
číslena na sedm milionů
korun,“ řekl mluvčí hasi-
čů Jaroslav Gabriel. ČTK

inzerce

Kovářům jdou filmy k duhu



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. prosince 2015 07

Toulavé Tlapky se
starají o desítky
zvířat, kterým by
většinou hrozilo
utracení. Za adopci
budou vděční.

Na statku nedaleko Poděbrad
byste našli největší soukro-
mý azyl pro zvířata v Česku.
Svou péči jim zde v rámci ob-
čanského sdružení Toulavé
Tlapky věnuje také Denisa
Zárybnická.
„Náplní naší činnosti je

ochrana psů, koček i dalších
zvířat. Specializujeme se na
příjem velmi problémových
psů, kterým většinou hrozí
utracení. Dále přijímáme vel-
ké kauzy psů, kdy se jedná
o desítky zvířat najednou tý-
raných ve špatných podmín-
kách,“ nastiňuje Zárybnická
pracovní náplň sdružení.

Kromě péče o zvířata se za-
bývají i psí psychologií a pře-
výchovou problémových psů.
„Náš azyl je netradiční v tom,
že zde zvířata žijí většinou vol-
ně ve výbězích,“ podotýká De-
nisa. Za adopci budou lidé

z Toulavých Tlapek vděční,
ale zájemce hned i varují. „Po-
kud pes nemá řádné vedení
a výchovu, stane se z něho čas-
to problémový pes a majitelé
se ho pak zbaví,“ dodává
Zárybnická. PAVEL URBAN

Chcete mě? K. ODLOŽILOVÁ

Toulavé Tlapky

Na statku u obce Úmyslovice
se starají o 150 psů a 80 koček.

● Peníze shánějí lidé z občan-
ského sdružení převážně přes
internet. Díky prezentaci své
činnosti získávají finanční
dary od příznivců. Dále si při-
vydělávají provozem e-shopu
s krmivy a ručními domácími
výrobky.

● Každou finanční pomoc ale
uvítají. Pokud chcete adopto-
vat pejska nebo pomoci jinak,
kontaktujte sdružení na
www.toulavetlapky.cz. Převáž-
ně nabízejí pejsky vhodné
k domu se zahradou.

Chrání týrané psy
a dbají na výchovu

O2

Dárek na poslední chvíli?
Mobil s podporou 4G LTE
Štědrý den klepe na dveře a vy místo
předvánoční pohody zažíváte stres,
protože ještě nemáte nakoupené
všechny dárky? Nezoufejte, ještě
není pozdě. Mobil, který patří me-
zi nejčastější vánoční přání, můžete
pořídit i na poslední chvíli. My vám
přinášíme několik tipů, jak se při
jeho výběru nenapálit.

Telefony bez 4G LTE jsou
vyhozené peníze
Mobilem, na kterém se webová
stránka načítá desítky vteřin, niko-
mu radost neuděláte. Nejrychlejší
internet 4G LTE je přitom dostupný
už ve všech koutech republiky a pro
jeho využívání stačí jediné – v para-
metrech telefonu hledejte podporu
technologie 4G LTE. Bez ní za nový
mobil zbytečně vyhodíte své úspory –
cenový rozdíl mezi 3G a 4G přístroji je
dnes už minimální.

Sázkou na jistotu jsou telefony
ověřených značek. Nízká cena u ne-
známé značky se totiž brzy promítne
i do kvality.

Ověřte si, že nedáte ani korunu
navíc
Řada prodejců před Vánoci láká na ná-
kup na splátky, pozor ale na skryté
navýšení. Při nákupu na řadě e-shopů
může konečná cena za nový mobil vý-
znamně narůst také kvůli platbě za do-
pravu. Zvolte proto seriózního prodej-
ce, který vám zboží doručí zdarma.

Vsaďte na hit letošních Vánoc
Pokud chcete nakoupit bez starostí
a s jistotou, že vám na novém telefonu
bude vše fungovat bez problémů, na-
vštivte prodejnu nebo e-shop
operátora O2. Ten
všechny telefony
nabízí se Zárukou
nejnižší ceny. Po-
kud telefon na-
jdete u vybraných
prodejců levněji,
O2 vám rozdí l
dorovná ve faktu-
ře nebo formou
kreditu. Navíc na-
bízí jen přístroje
ověřených značek
určené pro český
trh a s kvalitním
záručním i pozá-
ručním servisem.
Například nejoblí-
benější telefon Sam-
sung GALAXY Core Prime s elegant-
ním designem, který výborně padne
do každé ruky a díky třem barevným
provedením zaujme každého, vás u O2
díky vánočnímu bonusu může vyjít i na
595 korun. Více informací najdete
na www.o2.cz.

A ještě poznámka na závěr: Ani tele-
fon s podporou LTE nemůže fungovat,
pokud nemá správnou SIM kartu. Kartu
si můžete zdarma vyměnit v kterékoli
O2 Prodejně.

Za prodlouženými vánočními nákupy
do Centra Černý Most

Centrum Černý Most při-
pravilo nejen pro ty, které
letos čeká shánění vánočních
dárků na poslední chvíli,
Christmas Night Shopping
s prodlouženou otevírací
dobou až do 22 hodin. Po tři
večery před Štědrým dnem
(21.–23. prosince) mohou
všichni využít exkluzivních
služeb, odnést si památku
v podobě snímku ze stylové-
ho fotokoutku nebo, patří-li
k věrným zákazníkům cen-
tra, navštívit VIP lounge se
svátečním pohoštěním. Vyu-
žít mohou letos nově i služby
Dárkového specialisty, který
jim na poslední chvíli uleh-
čí starosti s výběrem. Pro ty,
co si i tak nevyberou, může
být řešením dárková karta
Centra Černý Most v hodno-
tě 500 – 3 500Kč s platností
ve všech obchodech centra
s platebním terminálem.
Noční nakupování v Cen-
tru Černý Most doprovodí
od 19.30 do 22 hodin hudeb-
ní program u jedinečného
7,5 metru vysokého točící-
ho vánočního stromku před
prodejnou Marks & Spencer.

www.centrumcernymost.cz

Skauti a betlémské světlo
Rožmitálští skauti v sobotu přivezli vlakem do Rožmitálu
pod Třemšínem betlémské světlo (viz foto). Lidé na něj
čekali již u nádraží. V Praze ho skauti rozdávali z lodi za-
kotvené na Vltavě i z historické tramvaje. Světlo zapále-
né v místě narození Ježíše Krista dorazilo do Česka minu-
lý víkend, dovezli ho vlakem z Vídně. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. prosince 2015 08

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedací souprava,
obývací stěna nebo ložnice nevytvoří pravou domácí atmosféru bez správných bytových doplňků. Výhodné

zimní výprodeje jsou tou pravou chvílí pro osvěžení Vašich domovů! Momentálně v prodejnách ASKO
nakoupíte produkty ze široké nabídky bytových doplňků, koberců a světel za výhodné výprodejové ceny!

Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Polštář,
40×40 cm,
100% polyester

369.-
Ložní povlečení,
Flanel, 100% polyester,
70×90 cm / 140×200 cm

Nabídka platí do 10. 1.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, vyjma prodejny ASKO Nábytek Praha - Čakovice. www.asko.cz

99.-
U nás začal velký zimní VÝPRODEJ!VÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJÝVÝPRODEJ

Deka,
100% polyester,
různé barvy, 130×160cm

49.-
Podsedák,
4ks, mix barev,
rozměry: 36×36×2 cm,
50% bavlna, 50% PES

199.-

Složenky
chodily dál
Jeli jsme na lyže do Ra-
kouska jen na tři dny. Bali-
la jsem v hrozném spě-
chu. Ale zapomněla jsem
to nejdůležitější – cestov-
ní pojištění! Zákon schvál-
nosti funguje dokonale.
I když lyžuju více než dva-
cet let, spadla jsem na ro-
vince! „Vstávej a jedem,“
smáli se přátelé, kteří
můj minipád viděli. Ale
nešlo to. Nikomu bych ne-
přála zůstat ležet na sjez-
dovce s vyhozenou čéš-
kou, daleko od vleku
a mimo signál.

Obětaví přátelé si mě vza-
li mezi nohy a pluhem
jsme sjížděli asi k lanov-
ce. Odtud mi pomohli vle-
kaři na vozítkách a skút-
ru. Měla jsem štěstí na ne-
mocnici, kde modrá kar-
tička pokryla rentgen a zá-
kladní vyšetření. Doma
jsem si nakonec poležela
půl roku. Po čase mi při-
šla složenka na 30 eur za
ortézu. Sotva jsem zaplati-
la, přišla další na 70 eur
za berle s odrazkama.
A po měsíci další na 150
eur za převoz. Doufám, že
mi už další složenky cho-
dit nebudou...

inzerce

Zranění na sjezdov-
ce je hned druhý
nejčastější úraz.

Ačkoliv lidé lyžují jenom pár
týdnů v roce, tak pády na ly-
žích patří k vůbec nejčastěj-
ším sportovním úrazům.
„Riziko nehod a zranění je

na sjezdovce výrazně vyšší
než u většiny ostatních spor-
tů, u mužů je zranění na ly-
žích či snowboardu druhým
nejčastějším zraněním hned
po fotbalu. U žen se jedná
o nejrizikovější sporty vů-
bec,“ říká manažer komuni-
kace ERV Evropské pojišťov-
ny Vlastimil Divoký.
Každé třetí zranění na ly-

žích patří mezi vážné, na
snowboardu je to dokonce 55

procent všech úrazů. I přesto,
že karambol na sjezdovce se
může dost prodražit, stále se
najdou tací, kteří na zahranič-
ní lyžování vyrážejí bez připo-
jištění. Podle průzkumupojiš-
ťovny se jedná až o sedmnáct
procent Čechů.
„Při cestách na lyže do za-

hraničí je prozřetelné se po-
jistit. Že se to vyplatí, dokazu-
je příklad jednoho Pražana,
který odjel lyžovat do Fran-
cie, kde srazil belgickou lyžař-
ku. Přijela pro ni záchranka,
strávila dost dnů v nemocni-
ci, pak následovala rehabilita-
ce a další léčení. Za Čecha,
který za nehodu mohl, jsme
zaplatili více než milion ko-
run,“ říká Václav Bálek z po-
jišťovny Allianz.
Ještě častější než srážky s ji-

ným lyžařem jsou pády, kdy
člověk poraní jen sám sebe.

I zde se náklady na léčbu
všakmohou vyšplhat do neče-
kaných výšek. „Když si vy-

kloubíte rameno na italské
sjezdovce a následně vás am-
bulantně ošetří, může vám
přijít účet i na padesát tisíc.
Sedmidenní hospitalizace a
operace v rakouské nemocni-
ce se dokonce může vyšplhat
až na sto šedesát tisíc,“ varu-
je Milan Káňa z Kooperativa
pojišťovna. Může se jednat
o částky v rozsahu statisíců
až milionu korun.
„Lze si tedy vcelku jednodu-

še spočítat, že mít sjednané
cestovní pojištění se vyplatí,“
radí i mluvčí České pojišťov-
ny Ivana Buriánková.
Týdenní pojištění s připojiš-

těním pro zimní sporty v Ev-
ropě stojí u tuzemských pojiš-
ťoven od 279 do 400 korun.

Vánoční
akvabely
Olomoucké akvabely vče-
ra vystoupily se svým tra-
dičním vánočním progra-
mem, který si diváci užili
díky výběru vánočních
písní a koled. MAFRAKopřivná, Jeseníky MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Kde se už v Česku lyžuje

Teploty sice zimním radován-
kám moc nepřejí, přesto se na
několika místech už lyžuje.

● Nejvíc možností, kde si užít
lyžování, je zatím v Krkono-
ších. V provozu jsou sjezdov-
ky na Černé hoře, Malé Úpě,
Peci pod Sněžkou a ve Špindle-
rově Mlýně. Sjezdovky pokrý-
vá technický sníh.

● V Krušných horách je zatím
v provozu jen sjezdovka
na Klínovci.

● Na Moravě je v provozu sjez-
dovka v Bílé v Beskydech.
V Orlických horách si
zalyžujete jen v Říčkách.

● Technický sníh pokrývá i sjez-
dovku v Branné v Jeseníkách.

Zdroj: www.ceskehory.cz

Jak to vidím já

Citát

Pro lyžování v zahra-
ničí doporučujeme uza-
vřít připojištění odpo-
vědnosti za škody způ-
sobené třetí osobě.
MILAN KÁŇA, KOOPERATIVA

Zprávy krátce

Důchody se liší
o 1100 korun
Průměrný starobní dů-
chod se v jednotlivých
krajích Česka výrazně
liší. Rozdíl dosahoval až
1100 korun. Nejvyšší
průměrnou penzi měla
Praha, nejnižší Olo-
moucký kraj. Vyplývá to
z údajů České správy so-
ciálního zabezpečení
z důchodové statistiky.
Průměrný důchod v re-
publice dosahoval na
konci loňska 11 075 ko-
run, ke konci letošního
září pak 11 334 korun.
Starobní penzi pobíralo
přes 2,3 milionu lidí. ČTK

Srážky a pády na lyžích
stojí i statisíce korun



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNY DÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Canon IXUS 165
+
+
+
+
+

Stačí jen
stisknout spoušť

Digitální fotoaparát s pouzdrem a SD kartou
Snímač CCD 20 Mpx, 8× optický zoom
Rychlé focení díky obrazovému procesoru DIGIC 4+
Automatická detekce obličeje, filtry, scény
2,7“ displej, HD video

objednací kódy:

HU1502c2d HU1502c2e

objednací kódy:

PC104n1b PC104n1a

objednací kódy:

RT116a RT116b

objednací kódy:

OC056k2j OC056k2i OC056k2h

Malé tělo, ohromné
výsledky

Canon PowerShot G7 X
+
+
+
+
+

Kompakt v luxusním kovovém provedení
Objektiv s vysokou světelností f/1,8-2,8
Snímač 20,2 Mpx, procesor DIGIC 6
Full HD video, inteligentní stabilizátor
Režim Hvězda pro fotografování noční oblohy

5 490,-

y:

3 990,-

2 990,-

y:

2 690,-

papíry
RP-54

ZDARMA

Aligator V600 Senior
+
+
+
+
+

Dostupný
smartphone
se 4G/LTE

Véčko se snadným
ovládáním

Klasický telefon nejen pro seniory
Klávesnice s velkými, oddělenými tlačítky
Vysoce kontrastní, barevný displej
Druhý, indikační displej na vnější straně
SOS s možností kontaktování až 5 čísel

Véčko;se;snadným;Véčko;se;snadným;

OC070c1v8b2objednací kód:

OC063k9bobjednací kód:

14 990,-

13 990,-

Canon SELPHY CP910
+
+
+
+
+

Fotky okamžitě
i na cestách

Miniaturní termosublimační tiskárna
Kvalitní tisk jako z fotolabu (formát 10 × 15 cm)
Bezdrátový tisk ze smartphonu, tisk i bez počítače
WiFi, podpora AirPrint, čtečka karet, USB
Možnost dokoupení akumulátoru

2 990,-
obje

1 599,-

Canon PowerShot SX610 HS
+
+
+
+
+

Obrovský
zoom

Kompaktní fotoaparát s 18× zoomem
Ostře zachytí i vzdálené objekty
Snímač 20,2 Mpx, Full HD video
Stabilizace obrazu pro vždy ostré snímky
WiFi, NFC, podpora GPS

+
+
+
+
+

4,5“ TFT displej (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 5 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

2 690,-

pouzdro
a karta

ZDARMA



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. prosince 2015 10

NovouMissWorld je třiadvace-
tiletá profesionální modelka
Mireia Lalagunaová Royová ze
Španělska, druhá skončila Rus-
ka Sofija Nikitčuková a třetí je
Indonésanka Maria Harfantio-
vá. Českou republiku repre-

zentovala Andrea Kalousová.
Do první pětice se vedle dívek
ze Španělska, Ruska a In-
donésie dostaly ještě soutěžící
z Libanonu a Jamajky. Před fi-
nále dívky čekala například
sportovní soutěž, ve které se

Kalousová umístila v TOP 25.
Klání se nemohla zúčastnit zá-
stupkyně Kanady, čínská ro-
dačka Anastasia Linová, která
nedostala vízum. Linová je zná-
má svou kritikou oficiálního
čínského postoje k nábožen-

ským svobodám. O korunku
krásy bojovalo na čínském ost-
rově Chaj-nan celkem 114 sou-
těžících. Vítězka klání Lala-
gunaová Royová pochází z Bar-
celony a vystudovala farmako-
logii. ČTK

inzerce

NováMiss World AP

Miss World. Kráska je ze Španělska

Parlamentní volby ve Španěl-
sku podle prvních odhadů vy-
hráli vládnoucí lidovci premi-
éra Rajoye. Po sečtení 75 pro-
cent hlasů získali v Kongresu
poslanců 124 křesel. K dosaže-
ní většiny je jich ale potřeba
176, Španělsko tedy budemít
nejspíš poprvé v novodobé
historii koaliční vládu. Druzí
jsou socialisté, kteří podle
průběžných výsledkůmají 95
křesel. Protestní hnutí Pode-
mos skončilo třetí se ziskem
68 mandátů. Další nová stra-
na Ciudadanos dosáhla
36 křesel. ČTK

Zprávy krátce

Zpronevěřil
peníze nadace
Italský kardinál Tarcisio
Bertone, který je pode-
zřelý, že zpronevěřil pe-
níze nadace dětské kato-
lické nemocnice Bambi-
no Jesu, věnoval tomuto
zařízení ve vlastnictví
Vatikánu 150 tisíc eur
(téměř 4,1 Kč). Italský no-
vinář Emiliano Fittipaldi
ve své knize napsal, že
Bertone použil prostřed-
ky nadace na rekonstruk-
ci svého luxusního bytu.
Podle ředitelky nemocni-
ce Marielly Enocové
uznal Bertone svým da-
rem, že „to, co se stalo,
nemocnici poškodilo,
a chtěl to odčinit“.

Slovinci proti
homosexuálům
Slovinci včera v referen-
du jednoznačně odmítli
uzákonění sňatků ho-
mosexuálů. Po sečtení
velké většiny hlasů bylo
63 procent voličů proti,
zatímco zákon podpoři-
lo 37 procent hlasují-
cích. ČTK

Vítěz. Volby
ve Španělsku
vyhráli lidovci



SVĚT pondělí 21. prosince 2015 1 1

Star Wars útočí na rekord návštěvnosti
Fanoušci oblečení do kostýmů postav Hvězdných válek se předvádějí před hudebním di-
vadlem v Tchaj-peji, hlavním městě Tchaj-wanu. Zhlédli promítání filmu Star Wars: Síla
se probouzí. Tato epizoda má zaděláno na rekord ve sledovanosti a tržbách. Jen v USA
a Kanadě zatím vydělala 238 milionů dolarů (5,9 miliardy korun). Celosvětově se během
víkendu prodaly vstupenky na kultovní film za zhruba 517 milionů dolarů (12,9 miliardy
korun). Porazil tak ve víkendových tržbách v Severní Americe i snímek Jurský svět. AP

V americkém státě
Georgia policie
rozdávala peníze.
Daroval je nezná-
mý dobrodinec.

Nečekaný vánoční dárek do-
stalo několik desítek obyvatel
amerického státu Georgia od
místní dopravní policie. Uni-
formy, které často znamenají
pro řidiče nevítané finanční
výdaje, tentokrát peníze dáva-
ly. Šlo o dar neznámého dob-
rodince.

Jistý místní podnikatel
z okresu Monroe se rozhodl,
že přilepší lidem, kterým by
se to mohlo před Vánoci ho-
dit. Usmyslel si proto, že oslo-
ví policii jako nejlepší institu-
ci pro distribuci stodolaro-
vek. Šerif John Cary Bittick
z jeho daru rozdělil policis-
tům 54 stodolarovek (54krát
2500 korun), aby je rozdali.
Podle něho se dárce inspiro-
val podobnýmnápadem jinde
v USA. Rovněž jej napadlo, že
podobná akce může zlepšit
obraz policie v očích veřejnos-
ti, který pošramotila násilná
úmrtí zvláště černochů při po-
licejních zásazích. ČTK

Zprávy krátce

Praštil premiéra
Mladík, který ve středu
odpoledne při předvoleb-
ním setkání ve španěl-
ském městě Pontevedra
udeřil do obličeje španěl-
ského premiéra, je jeho
vzdálený příbuzný
a útok si naplánoval. Pre-
miér Mariano Rajoy při
útoku přišel o brýle a byl
viditelně otřesen. Neutr-
pěl ale žádné vážné zra-
nění. Ochranka sedm-
náctiletého Andrése de
Vicenteho Fuentese zadr-
žela. Jeden z jeho zná-
mých mu deset minut
před napadením napsal:
„Zabij ho. Vraž mu palce
do očí, plivni na něj.“
Soud ve čtvrtek rozhodl,
že Vicente Fuentes pů-
jde na šest měsíců do ná-
pravného zařízení pro
mladistvé. ČTK

Peníze
od policie



www.metro.cz KULTURA pondělí 21. prosince 2015 12

Ostře sledovaný
bavič Lukáš Pavlá-
sek skončil ve finá-
le soutěže třetí.

Brzy devětadvacetiletá hereč-
ka a blogerkaMarie Doležalo-
vá se protančila k vítězství
v sedmém ročníku soutěže
StarDance po boku Marka Ze-
linky. V sobotním finále pora-
zila tato dvojice další hereč-
ku Jitku Schneiderovou sMar-
kem Dědíkem.

Odborná porota dala v souč-
tu oběma párům shodný po-
čet bodů a pěla na ně chválu.
O vítězce nakonec rozhodli di-
váci. Třetí příčku obsadil ba-
vič Lukáš Pavlásek s tanečnicí
Lucií Hunčárovou. Právě Pa-
vlásek byl pro část veřejnosti
v průběhu soutěže nepřítel
číslo jedna, protože na parke-
tu nepředváděl tak kvalitní
výkony jako soupeři. Jiná část
hlasujících ho ale protlačila
až do finále, a to i kvůli jeho
zábavným průpovídkám.
„Byl to úžasný zážitek, je

to překvapivé,“ řekla k vítěz-
ství Doležalová a současně po-

děkovala svému tanečnímu
partneru Zelinkovi, že „ji
v soutěži nešetřil“.

Všichni tři finalisté měli
v posledním kole předvést
své nejlepší latinskoamerické
a klasické tance. V kategorii
volný styl pak mohli zatanco-
vat cokoliv. Vítězka se svým
tanečníkem zahájila finále
sambou, následoval valčík
a paso doble. Freestyle pojali
jako tanec „svázaných úřední-
ků“ a skvělým výkonempoba-
vili porotu. PAVEL URBAN

Rychlé šípy ožívají v Chebu
Západočeské divadlo v Chebu uvedlo v sobotu v premiéře
hru Janka Lesáka podle Jaroslava Foglara s názvem Rych-
lé šípy Reloaded. Na snímku jsou zleva Vuk Čelebić (Jarka
Metelka), David Beneš (Mirek Dušín), Pavel Richta (Rych-
lonožka), Libor Stach (Červenáček), Michal Švarc (Jindra
Hojer). Repríza se v Chebu hraje třeba na Silvestra od 17
hodin. ČTK

Multikulturní prostor Jatka78
uvede po Novém roce dvě no-
vinky. Už 9. ledna představí
domácí Cirk La Putyka v Praž-
ské tržnici v Holešovicích in-
scenaci Biograf. „Je to po-
prvé, kdy soubor uvádí před-

stavení pro celou rodinu,“
uvedla k Biografu mluvčí Klá-
ra Nechanická. V sobotu 23.
ledna se diváci mohou těšit
na novocirkusový projekt All
Genius All Idiot uskupení
Svalbard Company. ČTK

Kapela Tři sestry letos slaví
třicet let od založení a celo-
roční oslavy završí už zítra od
19.30 hodin koncertem v O2
areně, kde se představí vůbec
poprvé.
„Naši fanoušci vědí, že se

mají na co těšit. A ti, co nás
neznají, měli by to zkusit. Ad-
vent se k takové trachtaci lo-
gicky nabízí, o svátcích pak
budou mít čas se dát dohro-
mady,“ nabízí nevšední záži-
tek kapelník ing. Magor.
Jako support si Tři sestry

pozvaly zpívajícího právníka
Doctora P. P. Dorazí ale i řada
dalších hostů.

Z bývalých členů kapely se
diváci mohou těšit na Supa
Karáska, Dachau Jírovce či Su-
pici Hanku. Z kapel se před-
staví Divokej Bill, Horkýže slí-
že, Vypsaná fixa aWohnout.
V některých písních navíc

skupinu Tři sestry doprovodí
smyčcový Epoque Quartet.

Už od 15 hodin bude před
halou v provozu stan, kde se
můžou návštěvníci občer-
stvit. Vstupenek na koncert
je ještě dostatek, ale už pou-
ze k sezení do prvního patra
haly. Lístky jsou k dispozici
ve dvou cenových kategori-
ích, 550 a 690 korun. PUR

Dnes od 16 hodin se u kostela
sv. Václava na pražském An-
dělu koná vánoční sbírka oša-
cení pro lidi bez domova. Vy-
stoupí zde i herci z muzikálu
Miluj, žij a plať – Rent včetně
Romana Tomeše a Michaely
Doubravové. PUR

Vítězové StarDance Marie Doležalová a Marek Zelinka ČTK

Číslo dne

88
Ve věku 88 let v sobotu ze-
mřel slavný německý dirigent
Kurt Masur. Informovala o tom
Newyorská filharmonie, je-
jímž šéfdirigentem byl Masur
v letech 1991 až 2002. Několi-
krát byl i na Pražském jaru.

Jatka78. Na leden zde
chystají dvě novinky

Tři sestry. Poprvé
zahrají v O2 areně

StarDance posedmé

Letošní ročník měl deset fina-
listů oproti obvyklým osmi.

● Úvodní díl letošní sedmé
řady vidělo v České televizi
1,3 milionu diváků.

● Sobotní část vyhlašování ví-
tězů sledovalo v průměru
1,93 milionu diváků (podíl
49 procent). Díval se tedy
každý druhý divák, co byl
v té době před obrazovkou.

inzerce

Sbírka. S herci
muzikálu Rent

Vstupenky, vánoční předplatné,
dárkové poukázky a další dárky
pořídíte na těchto stáncích:

Pokladny
Národního divadla
po celé Praze!
Jsme vám blíž díky
vánočním stánkům.

Stánek v OC Chodov
(patro 0 u obchodu
Vagabond, Roztylská 19,
Praha 4)

Stánky v knihkupectví
Dobrovský (v pobočkách
na Václavském náměstí
a OC Arkády Pankrác)

www.narodni-divadlo.cz

StarDance ovládla
herečka Doležalová



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. prosince 2015 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nobelovu cenu míru
prezident Tomáš
Garrigue Masaryk
nezískal, ale
nominován byl:
a) 3krát
b) 10krát
c) 17krát

2 V Krušných horách
najdete vrch vysoký
910 metrů, jehož
název odkazuje
k někdejší těžbě:
a) Zlatník
b) Stříbro
c) Mědník

3 Po Curychu druhé
největší město ve
Švýcarsku leží
v jihozápadním cípu
země u Francie:
a) Ženeva
b) Basilej
c) Bern

4 Hrála ve filmech
Johanka z Arku nebo
Pátý element. Milla
Jovovichová je herečka
původu:
a) ukrajinského
b) bulharského
c) arménského

5 První číslo českého
časopisu pro nejmenší
čtenáře Mateřídouška
vyšlo roku:
a) 1925
b) 1945
c) 1965

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,3 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 StarDance VII... když
hvězdy tančí

15:15 Cestománie
15:45 Tak neváhej a toč speciál
16:50 Jak chutná láska

Pohádka (ČR, 2002)
18:00 Události v regionech
18:25 Od folkloru k rokenrolu
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Československý filmový
týdeník 1965 (1073/2379)

13:45 Na plovárně s V. Havlem
14:10 Kanárské ostrovy bez

kanárů?
14:35 Divocí koně v dunajské

deltě
15:30 Kamera na cestách
16:25 Návrat Růžového pantera
18:15 Zvířecí legrácky (3/10)
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír V
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009).
O královských dětech
a královské lsti, která
vyvolala hněv samotného
Lucifera. Hrají: T. Voříšková,
J. Mádl, V. Postránecký,
P. Nárožný a další

21:40 Sportovec roku 2015
23:04 Výsledky losování

Šťastných 10
23:05 Zběsilý útěk

Thriller (USA, 2005)
01:05 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Objektiv
02:25 Kalendárium
02:40 Všechnopárty
04:00 Chalupa je hra
04:20 Kuchařská pohotovost
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Růžový panter
znovu zasahuje
Komedie (USA/VB, 1976).
Dva géniové na jednom
smetišti - to nemá šanci na
přežití! Hrají: P. Sellers,
H. Lom, L.-A. Downová,
B. Kwouk, C. Blakely,
R. Vernon a další. Režie
B. Edwards

21:45 Jára Cimrman, ležící,
spící
Komedie (ČR, 1983)

23:10 Charles - osud prince
(1/2)

00:05 Koleda, koleda...
02:05 Moravské Vánoce
02:35 Chcete mě?
03:00 Lidé na obtíž
03:25 Generace „0“
03:40 Rešov
04:00 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Tři mušketýři
Dobrodružný film (USA,
1993). Mladík D’Artagnan
se chce stát mušketýrem.
Touha po dobrodružství ho
přivede do nebezpečných
situací i soubojů na život
a na smrt. Naštěstí nebude
proti kardinálovým posko-
kům sám. Po jeho boku
budou bojovat i tři
mušketýři. Hrají: Ch. Sheen,
K. Sutherland, Ch. O’Don-
nell, O. Platt a další

22:15 Prázdniny
Romantická komedie
(USA, 2006)

00:45 Láska mezi
starožitnostmi
Romantický film (N, 2011)

02:30 Flicka 2
Rodinný film (USA, 2010)

PRIMA

12:00 Óčko hity
Top Vánoce na Óčku, to
nejlepší z pořadů vždy
v celou a klip na přání
v půl

20:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy. Moderovaný
playlist, ve kterém
reflektujeme českou
a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

21:00 G2 Acoustic Stage -
Debbi
Akustický koncert Debbi
z pražského Retra!

22:00 Top 30 GIRLS, GIRLS,
GIRLS
Nejlepší holky roku 2015

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Čtyřlístek ve
službách krále
Animovaný film (ČR, 2014).
Fifinka, Myšpulín, Piňďa
a Bobík musejí co nejrych-
leji najít zázračný kámen
mudrců, a zachránit tak
korunovační klenoty
i celou zemi před zkázou

22:15 Česká spojka
Akční film (USA/ČR,
2002)

00:30 Mentalista II (5)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:20 Lovci zločinců (4)
Krimiseriál (USA, 2011)

02:05 Bez předsudků
TV adaptace

03:50 Ordinace v růžové
zahradě 2 (426)
Seriál (ČR, 2013)

04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Já a robot (6)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Do nemocnice vtrhne muž
s pistolí a domáhá se
chirurga. Tvrdí, že za
chvilku dostane infarkt
a také se tak stane. Před
smrtí stačí ještě říct, že ho
zabili, a přesně určí čas,
kdy měl zemřít... Hrají:
K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:15 Teorie velkého třesku IV
(14)

22:00 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:00 Armagedon v Los
Angeles
Katastrofický film (USA.,
2014)

00:45 Já a robot (6)
01:35 Da Vinciho démoni II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk IV (9)
13:40 Odložené případy VI (3)
14:35 Lovci zločinců (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (426)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista II (5)
18:25 Ulice (2941)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Deník malého
poseroutky
Rodinná komedie (USA,
2010)

15:05 Láska mezi
starožitnostmi
Romantický film
(N, 2011)

16:55 Grinch
Rodinná komedie
(USA, 2000)

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXI (5)
13:25 Jmenuju se Earl IV (25)

Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
1/2. Komed. seriál (USA,
2009)

13:50 Simpsonovi XVI (15-18)
15:40 Applikace
16:05 Futurama X (8)
16:35 Bořiči mýtů VII (2)
17:35 Grimm IV (16)

Políbit žábu. Fantasy
seriál (USA, 2015)

18:25 Simpsonovi XVI (19-21)
19:50 Simpsonovi XVII (1)

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný,
osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku.
Nenechte si do toho
mluvit a vklouzněte do
nového dne s hity, které
nakopnou! Top Vánoce
na Óčku, to nejlepší
z pořadů vždy v celou
a klip na přání v půl

10:00 Top 30 GIRLS, GIRLS,
GIRLS
Nejlepší holky roku
2015

„Tak,
to je třetí

pokousanej...“

JOHN DONUTMAN
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. prosince 2015 14

David
Ondrejkovič

Dvaměsíce v sádře
a doživotní odpor
k lyžím. Bylo mi 14.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

DŮVĚŘUJ, ALE proVĚŘUJ! Chtěli byste věřit
v partnerovu věrnost, ale vrtá vám v hlavě
červík pochybnosti? Znám pravdu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 39TEA a ptejte se!

Láska vás bude ponoukat
k většímu klidu, protože

budete chtít, aby vaše polovička měla
pěkné svátky, a ne hysterii okolo.

Beran 21/3–20/4
Dostanete milé pozvání
od přátel na skleničku, ale

nebudete chtít nechat svůj protějšek
doma o samotě, takže vyrazíte ve dvou.

Váhy 23/9–23/10

Budete dolaďovat ještě
nějaké detaily blížícího se

Štědrého dne a budete spokojeni, že
budete s partnerem a užijete si svátky.

Rak 22/6–22/7
Poslech vánočních koled
vám doma udělá pěknou at-

mosféru a vy k sobě budete něžnější než
obvykle. Vyznání půjdou sama.

Kozoroh 22/12–20/1

Svůj protějšek překvapíte
pozitivním přístupem k růz-

nýmpotížím a zjistíte tak alespoň, nako-
lik umíte vlastně improvizovat.

Býk 21/4–21/5
Bude vás bavit dokupovat
drobnosti na vaše společné

Vánoce a v duchu budete přemítat, ko-
likáté už jich takto spolu budete slavit.

Štír 24/10–22/11

Odpusťte partnerovi už jeho
provinění v minulosti, ani

jednomu z vás přece nepomůže, pokud
se v tom budete stále vrtat.

Lev 23/7–22/8
Neporovnávejte stále, kdo
z vás dvou toho druhého

miluje více, o tom to není. Buď se máte
rádi, anebo nemáte, to je celé.

Vodnář 21/1–20/2

Některé dárky pro vašeho
drahouška budete shánět

ještě na poslední chvíli, ale o to větší
radost z nich budete oba mít.

Blíženci 22/5–21/6
Malé radosti jsou také ra-
dosti, tak si dnes společně

nějakou udělejte a hned váš vztah zase
hezky zajiskří a bude lépe.

Střelec 23/11–21/12

Seznámíte se s rodinou své-
ho drahého ještě před svát-

ky a budete tak alespoň vědět, zda vám
to bude klapat společně u stolu.

Panna 23/8–22/9
Pro některé návštěvy dnes-
ka nebudete doma, protože

si chcete ještě před svátky užít jenom
společného klidu, a ne ruchu.

Ryby 21/2–20/3

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru 33ARG a svojí otázku na 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vladimír
Cekota

Otočila se mi noha
v koleně. Mám trvalý
následek po úrazu.

Komiks

Řešení sudoku

SPOLEČENSKÁ
PLAVIDLA

Tak to vidíte, předminulý týden jsem se s vámi pro letošek na
stránkách Metra loučil, a než se čtrnáct dní se čtrnácti dny se-
jde, jsem tu zase a rok stále ještě nekončí! Zřejmě nějaký menší
zmatek v mém diáři či rozpisu sloupkařů. Co teď? Nechci si při-
padat jako návštěva, která se již rozloučila, ale stejně se pořád
nemá k odchodu. Beru tedy tento sloupek jako takový bonus.
A když jsem zde a v tomto čase dostal takový nečekaný prostor,

mohl bych ho využít k tématu
cestování v čase a prostoru.
Mám totiž z nedávné doby zají-
mavý zážitek. Kromě toho, že
jsem členem hudební skupiny,
také občas pouštím hudbu jako
DJ. To je skoro stejně zábavné
jako hrát písničky s kapelou, ale
zase jinak. Nemusíte je umět, na-

příklad. Stačí je pustit. V tomto roce jsem několikrát hrál na
lodi Cargo Gallery, která kotvila dlouhou dobu v Praze (nedale-
ko obchodního domu Kotva). Nicméně na podzim zvedla kotvy
a odplula na sever. A v říjnu jsem tam hrál zase, ale v Litoměři-
cích! Musím říct, že to byl velmi zvláštní pocit. Být ve stejném
klubu, na stejnémmístě, ale jinde. Pódium, šatna, personál,
vše stejné, ale vyjdete ven a jste v úplně jinémměstě. Je to sko-
ro jako kouzlo! Až na to, že to tedy lze celkem jednoduše vysvět-
lit. Ale to je jedno; je zbytečné si kouzla kazit tím, že je vysvět-
lujeme. Shodou okolností zítra na té lodi hraju zase – letos mé
poslední DJování. Tentokrát kotví na pražské náplavce. Tak uvi-
dím, jestli mě to opět tak okouzlí. Každopádně už se na pouště-
ní těším. Jedině u řeky totiž můžete písničky pouštět po vodě...
Vstup volný, mimochodem. Hezké kouzelné svátky vám přeji!

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

BONUS
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Příplatek, mimořádná
odměna, prémie, sleva

z pojistného poskytovaná
v určitých případech

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Matěj
Svačina

Přišel jsem o několik
zubů a poranil si

koleno.

Anketa Měli jste někdy úraz na lyžích? Co se vám stalo?

Dopisy a vzkazy

Dík tajemnému
nálezci
Dne 14. 12. 2015 v odpo-
ledních hodinách jsem
byla na návštěvě rodinné-
ho příslušníka na JIP v Ne-
mocnici Motol. Bohužel
při vyřizování záležitostí
s blízkými jsem si na se-
dátku v 5. patře odložila
peněženku s nemalým ob-
nosem a zapomněla ji
tam. V rozrušení jsem pak
odjela, a až cestou zjistila,
že peněženka není k nale-
zení. Zpětnými vzpomín-
kami se mi vybavilo po-
slední místo, kde jsem
měla peněženku ještě v
ruce, a tak jsem se bez
špetky naděje vrátila zpát-
ky. Prošla jsem 5. patro
včetně prohledání odpad-
kových košů, protože i ná-
lez samotné peněženky
by mi byl milý. S rostoucí
beznadějí jsem vystála
frontu u informací. K mé
nezměrné úlevě mi služ-
bukonající dáma peněžen-
ku po nezbytné identifika-
ci vydala. Nechyběla v ní
ani koruna! Snažila jsem
se pídit po poctivém nález-
ci, ale bylo mi řečeno, že
nálezce byl „jakýsi starší
pán“. Tomuto poctivému
nálezci z celého srdce dě-
kuji!

IVANA VYPLELOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Pouštět hudbu je
skoro stejně
zábavné jako hrát
písničky s kapelou.

Slovo dne

„Plynovod Nord
Stream nesnižuje

závislost na
Rusku.“
DONALD TUSK,

PŘEDSEDA EVROPSKÉ RADY
Tusk citoval údaje Evropské ko-
mise, podle nichž by plynovo-
dem Nord Stream 2 putovalo 80
procent dodávek ruského plynu.



www.metro.cz CE STY pondělí 21. prosince 2015 15

Se sněhem je to
bída. Nemrzne
a nesněží ani
v Alpách.

Při pohledu na on-line záběry
z kamer, které sledují dění
v alpských střediscích, by je-
den zaplakal. Mnohdy tam
leží jen pár centimetrů sně-
hu. V tomto ohledu je králem
švýcarský skiareál Verbier –
Veysonnaz, kde mají až 235
centimetrů. Co se týče počtu
kilometrů otevřených sjezdo-
vek, zde je na špici francouz-
ské Val Thorens, největší stře-
disko ve Francii, které je polo-
ženo nejvýše v Evropě. Jezdí
se na 280 kilometrech, naho-
ře leží až 90centimetrový pra-
šánek. Takže pokud si chcete
dobře zalyžovat, vydejte se
tam. MAP

inzerce

Nejvíce sjezdovek je otevřeno
ve francouzském Val Thorens

Na zámek se vrátí
ukradené obrazy
O vánočních svátcích mů-
žete navštívit zámek ve Vi-
zovicích na Zlínsku. Láka-
dlem budou také obrazy,
které byly před 25 lety
ukradeny. Vánoční pro-
gram potrvá do konce
roku. Obrazy se do Vizovic
vracejí po dvouletém vy-

jednávání s Rakouskem,
kde se objevily v dražbě.

Jak slavili Vánoce
na hradě Buchlov
Na hradě Buchlov se 26.
prosince uskuteční akce
Na Štěpána na Buchlově
otevřená brána. Bude pří-
stupná výstava vánočních
stromků, budou znít stře-

dověké koledy, k vidění
bude živý betlém a k jídlu
domácí zabijačka. Lidé si
budou moci prohlédnout,
jak slavili Vánoce poslední
majitelé hradu, hrabata
Berchtoldové. Vydat se
také můžete na kroměříž-
ský zámek, jenž od 26. do
31. prosince chystá pro-
hlídky vánočně nazdobe-
ných interiérů. ČTK

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

+ FotoKurz
+ SDHC 16 GB
+ poukázka na

FotoSlužby
(300 Kč)

1 000 Kč
ZPĚT

SNÍMKY, KTERÉ
STOJÍ ZA TO SDÍLET

EF 18–135 mm IS

14 990 Kč

Tipy, kam vyrazit

Val Thorens je vysoko, je tu pra-
šan a svítí tu slunce.

● Val Thorens má dvě stě lano-
vek, v současné době ale jezdí
jen jednadevadesát. Světově
proslulá oblast se nachází
v ideální nadmořské výšce,
takže se tu v pohodě lyžuje
až do poloviny května. Ledo-
vec Pelet umožňuje také letní
lyžování.

● Ve Val Thorens je celkem 600
kilometrů sjezdovek. Jsou
skvělé. Jsou různých obtížnos-
tí, dát si můžete freeride.

● Nechybí tady sportovní cent-
rum s bazénem, fitness nebo
squashovými a tenisovými
kurty.

● Podle webu www.zim-
ni-alpy.cz za skipas na den
tady utratíte 47 eur, na šest
dní 222 eur. Za ubytování

zaplatíte od 14 eur do 26 eur
za osobu na noc.

Tady si v pohodě zalyžujete.

● Podle webu www.skinet.cz,
který má sněhové zpravodaj-
ství, je nejvíce sněhu ve Ver-
bier – Veysonnaz (235 cm).
Následuje švýcarský Engel-
berg – Titlis (155 cm), Chamo-
nix Les Grands ve Francii (150
cm) , rakouský Molltal Mollta-
ler (140 cm) a Cervinia v Itálii
(125 cm).

● Svůj žebříček má také počet
otevřených sjezdovek v jed-
notlivých skiareálech. Vedle
Val Thorens si nejvíce zalyžuje-
te v Samnaun ve Švýcarsku(15
8 km), v rakouském Ischglu
(158 km), italské Cervinii (150
km). Stejný počet kilometrů
sjezdovek má i skiareál v Zer-
mattu ve Švýcarsku.

Kde se v Alpách ještě dobře lyžuje



Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74391

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74425

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze. Dám ihned zálohu až 1 mil.
Kč hotově. Nechám čas na stěho-
vání popř. vyřeším dluhy. Neva-
dí špatný stav. Tel. 777251406 77519

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035277535

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56461

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory (obsluha
linky), spolehlivost, flexibil-
nost. Plat 90-110 Kč/hod. +
příplatky. Výkon práce - Plzeň.
Nástup ihned. Pracovní smlou-
va, plný úvazek, penzijní připo-
jištění, doba neurčitá, placená
MHD. Jsme schopni zajistit
ubytování. Tel. 773921595,
77392159278124

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61218

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74933

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozici vrátný a zdravé na
počítání pekařských bedýnek
v Praze a Brandýse n. L., stra-
venky. Kontakt: 731540323 75512

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,- Kč až
20000,- Kč Kontakt tel.č.:
800880838, email:
nabor@securitas.cz75828

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76079

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76096

• BRIGÁDA -hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, až 90 Kč/hod.
Školení zajištěno. T.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76171

• Potřebujete peníze před Vá-
nocemi? U nás dostanete vý-
platu ve 100% výši DRUHÝ
DEN! Pomocné práce ve skla-
du. Ubytování možné. T:
724772129 76631

• Přijmeme vedoucí prode-
jen. Nadst. plat. hodnocení.
Požadujeme: čistý TR, dopr.
mobilitu, časovou flex. CV na:
obchod@levnepotraviny.cz,
tel: 774582287 76850

• Řidič B na dodávky. Plat až
25000 Kč. Požadujeme čistý TR,
opis karty řidiče, loajalitu, pra-
covitost. Fyzicky a časově nároč-
ná práce. Místo výkonu práce:
Nupaky - Praha-východ. Vlastní
vůz výhodou. Nástup možný ih-
ned. Před nástupem nutný po-
hovor. CV na: petrfri@volny.cz,
tel. 77458553576854

• Levné potraviny Nupaky hle-
dají: prodavače/ky-pokladní a
prodav.-vybal. zboží. HPP,
DPP. Kr./dl. týd., přísp. na
MHD, výborné plat. podm. T.
77774004176859

• Hledáme nové kolegy na pozi-
ce ostraha banky, nabízíme nad-
standardní mzdové ohodnocení,
práci v zajímavém prostředí, ná-
stup dle dohody. Místo výkonu
práce jsou města Benešov u Pra-
hy, Beroun, Hostivice, Příbram,
Mladá Boleslav, Benátky nad Jize-
rou, Mělník, Kolín, Nymburk,
Kladno. Kontakt 739485851,
personalista.praha@centr.cz76943

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77043

• ČVUT v Praze – Fakulta elek-
trotechnická přijme odborné-
ho referenta pro administrativ-
ní oddělení děkanátu – oddě-
lení pro vědu, výzkum a zahra-
niční styky. Požadujeme SŠ
vzdělání s maturitou, znalost
práce s počítačem (OS Win-
dows, Microsoft Office, infor-
mační systémy), základní ori-
entace v předpisech (zákon o
cestovních náhradách, VŠ
zákon), spolehlivost, pečli-
vost, samostatnost, komuni-
kační dovednosti, znalost ang-
lického jazyka, trestní bezú-
honnost. Praxe na obdobné
pozici a znalost akademické-
ho prostředí výhodou. Praco-
viště přímo u metra Dejvická.
Nabízíme 6 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování. Od-
měňování dle vnitřního mzdo-
vého předpisu ČVUT. Výběr je
dvoukolový, uchazeči vybraní
do druhého kola budou vyzvá-
ni k osobnímu pohovoru.
Pokud Vás naše nabídka oslo-
vila a splňujete výše uvedené
požadavky, zašlete profesní ži-
votopis s přehledem dosavad-
ní praxe v elektronické podo-
bě na drimakat@fel.cvut.cz a
science@fel.cvut.cz.77557

• Farmaceutická firma hledá
vhodného kandidáta na pozici
Distribution coordinator,
vhodné i pro ZPS/OZP na zkrá-
cený úvazek. Požadujeme:
zkušenost na podobné pozici,
znalost práce na PC, pečlivost,
spolehlivost, AJ výhodou. Na-
bízíme: Stravenky, kvartální
bonusy, příjemné prac. pro-
středí. Místo výkonu práce:
Praha 4. Nástup možný ihned,
smlouva na HPP, popř. zkrác.
úvazek. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo piš-
te na: dohnal@magistra.cz.77608

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Mstětic
okr. Praha východ. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 11.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 737243695 77623

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici "STRÁŽNÝ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Pouze s certifiká-
tem. Tel. 607127405 77633

• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče, Praha 6, hledá sanitá-
ře, pracovníka v přímé péči. Poža-
dujeme dokončený akreditovaný
sanitářský kurz nebo kurz pracov-
níka v přímé péči, pozitivní vztah
k pacientům. Nabízíme náborový
příspěvek 12 000 Kč, platové pod-
mínky dle dohody, závodní stra-
vování, vzdělávání, možnost uby-
tování pro mimopražské, mož-
nost připojit se k výhodnému fi-
remnímu tarifu. Nástupmožný ih-
ned nebo dle dohody. Krátký živo-
topis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+420602266718 77638

• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče, Praha 6, hledá zdra-
votní setru a zdrav. asistenta. Po-
žadujeme kvalifikační předpokla-
dy dle zákona 96/2004Sb., Profe-
sionální přístup, pozitivní vztah k
pacientům a kolegům. Nabízíme
náborový příspěvek 15 000 Kč,
pro sestry s registrací 50 000 Kč,
platové podmínky dle dohody, zá-
vodní stravování, vzdělávání,
možnost ubytování pro mimo-
pražské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu tarifu. Ná-
stupmožný ihned nebo dle doho-
dy. Krátký životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+420602266718 77641

• Unijob: nabídka brigády na
pokladně v hypermarketu,
110 Kč/hod, zálohy denně.
Možnost pravidelných
8-12hod směn dle Vašich mož-
ností. Volejte 604376770 77742

• MŠ Jahodnice Praha 9 přijme
vedoucí kuchařku. Nástup únor
2016. Nabídky zasílejte na:
reditelna@msjahodnice.cz,
tel.: 281930822 77854

• Asistentka v cestovní agentuře
HPP-organizace průvodcovských a
dopravních služeb, výborná znalost
AJ, práce na PC, praxe. Mail:
pragueyou@pragueyou.com77856

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P 6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel. č. 739609156. 77876

• Přijmeme brigádníky na do-
polední úklid kanceláří v MET-
ROPOLI ZLIČÍN. Pracovní doba
PO-PÁ od 7,00 – 12,00 hod.
Vážní zájemci volejte:
739609156.77877

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77881

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze mna částečný i
plný úvazek. Pro pracoviště
Praha 6 Ruzyně a Praha 4 Čest-
lice. Možnost vyplácet po týd-
nu. Tel: 602828634 77900

• Nově otevřené špičkové zaří-
zení zdravotně-sociální péče v
Praze 4 hledá pracovníky do
pozic: zdravotní bratr/sestra,
asistent(ka), pečovatel(ka).
Nadstandardní platové pod-
mínky a výhody, práce v super-
modernímprostředí. Nekvalifi-
kované pracovníky zaškolíme.
Více informací na tel.
730599982. 77951

• Restaurace na Praze 7 - Hole-
šovice přijme ihned kucha-
ře/ku s praxí. Pro sjednání ter-
mínu osobního pohovoru vo-
lejte tel. č.: 603919139. 77990

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166.78009

• Bezp. agentura přijme na
HPP i DPČ prac. s profes. zkouš-
kou, bez podstatného zdravot-
ního omezení - 70-90 Kč/hod.
+ přípl. Tel. 736700423 08-15
hod.78035

• POMOCNÝ DĚLNÍK/CE. Do
našeho kolektivu hledáme
vhodné kandidáty na pracovní
pozici „Pomocný děl-
ník/ce“.Náplň práce bude sklá-
dání čistého (vypraného) zdra-
votnického prádla. Požaduje-
me manuální zručnost, praxe
v obdobné pozici výhodou,
dobrý zdravotní stav, samo-
statnost, odpovědnost a flexi-
bilitu. Nabízíme práci na hlav-
ní pracovní poměr, nástup ih-
ned, pracoviště na Praze 9(u
stanice TRAM), odpovídající
mzdové ohodnocení, pracov-
ní doba dle dohody. V případě
zájmu prosím volejte na číslo
731681091.78051

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
anglického jazyka na 18 hodin
týdně. Pouze kvalifikovaného.
Nástup možný ihned. Info na
tel. 602585867 78053

• Přijmemepracovníka/ci úkli-
du. Prac. doba 6 – 9 h. Dohoda
o provedení práce, lokalita:
Praha 5. Nástup ihned, volat
jen vážní zájemci. T
72467087278117

• Přijmeme spolehlivé pracov-
níky/pracovnice na úklid
domů v Praze, 1x týdně. Vý-
hodné platové podmínky. Tel:
73104736778161

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce. Tel.
603842854, 603245187 78374

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273702

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 76687

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76644

• KOMPLEXNÍ KURZ "Účetnic-
tví + mzdy + daň. evid. + PC"
od 11.1.2016. Praktické účto-
vání, poradenství a pomoc při
uplatnění. www.mavo.eu, tel:
603576397.77132

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830777979

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74459

Finance - nabídka
• Chybí Vám na dárky? Půjčí-
me na OP od 18let 1-15t, na
příjem až 200tis! Metro B, Kar-
lak ul. Dittrichova 8 po-pá
8:30-17:30 t. 778153324 k půjč-
ce dárek!75315

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75474

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Plzeň-
ská 40, po-pá 9-18, tel.
60780180175493

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76766

• Půjčky na ruku od 2.000 Kč.
Vem OP a mobil. I pro klienty
v insolvenci od 18. let. Pro ob-
čany ČR. Po-Pá 9-17 hodin. Pra-
ha Háje, Tatarkova 6,
77736724477285

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 774854

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

WELLNESS POBYTY

ZÁJEZDY LÉTO 2016

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - 10% SLEVA 5 2.7.2016 H3* P 23 940

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 9.1.2016 PN S 9 150
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 13.1.2016 H2* P 5 820
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 20.1.2016 PN S 4 400
SLOVINSKO - BLED 4 7.1.2016 H3* P 7 580
SLOVINSKO - BLED 3 15.1.2016 H4* P 6 260

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 12.1.2016 H2* P 7 690
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 2.2.2016 H3* P 10 290

MAĎARSKO - BÜKFÜRDÖ 4 14.1.2016 H3* P 5 000
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 3 15.1.2016 H4* S 4 080
MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 15.1.2016 H4* S 4 290

KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 8 15.6.2016 S/H4* BS/S 14 390

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
v Praze

od 94 Kč / hod, záloha 50% mzdy

+420 774 222 847
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha - Centrum

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604305290.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁMNEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 739 231 596. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 21. prosince 2015 17

Gabriela Soukalová
obsadila ve třech
závodech páté, čtvr-
té a druhé místo.

Slovinská Pokljuka českým
reprezentantkám o víkendu
svědčila. Ve třech závodech
Světového poháru se vždy
aspoň dvě umístily v desítce.

Soukalová sice ve stíhacím
závodu přišla o žlutý trikot
pro vedoucí závodnici SP, po
včerejším stříbru ze závodu
s hromadným startem si ho

ale zase vzala zpátky. „Poklju-
ka je pro nás druhý přípravný
domov a holkám to tady
sedí,“ potvrdil po závodě tre-
nér Zdeněk Vítek.

Dařilo se i dalším jeho svě-
řenkyním. Veronika Vítková
byla čtvrtá ve sprintu, sedmá
ve stíhačce a včera dojela opět
čtvrtá. Eva Puskarčíková si při-
psala umístění: 12., 9., 13.

Naopak čeští muži se trápi-
li. Všechny tři závody v Po-
kljuce absolvoval jen Ondřej
Moravec. Ve sprintu byl 19.
Ve stíhacím závodu o sedm
příček klesl a na závěr si při-
psal 29. příčku. PAVEL URBAN

Fotbalisté Barcelony porazili
včera ve finále MS klubů ar-
gentinský River Plate 3:0
a jako první v historii ovládli
mezikontinentální turnaj po-
třetí. Předtím se Katalánci ra-
dovali v letech 2009 a 2011.
Za Barcelonu se v Jokohamě
dvakrát trefil Luis Suárez
a jednou Lionel Messi. ČTK

Plíšková
Tenistka Karolína Plíšková
vyhrála se Singapore
Slammers asijskou exhi-
biční ligu International
Premier Tennis League.
Slammers ve finále zdolali
Indian Aces 26:21. MAFRA

Česká hokejová reprezentace
se raduje z triumfu na turnaji
Prvního programu v Moskvě.
Svěřenci Vladimíra Vůjtka
staršího sice na úvod prohráli
s Finskem 0:3, o víkendu se
jim ale dařilo. V sobotu pře-
hráli zaslouženě 3:1 Švédsko,
když se trefili Tomášové Vin-
cour, Filippi a Zohorna. Včera
pak český tým porazil domá-
cí výběr 4:2, když se prosadili
Vincour, Kundrátek, Zaťovič
a Jarůšek. Turnaj Češi ovládli
o bod před Švédskem, které
na závěr zdolalo v severském
derby Finsko 2:1 po samostat-
ných nájezdech. PUR

Barcelona. Slaví
titul z MS klubů

• SMYSLNÁ PANNA!!! STÁLE
NEZKUŠENÁ 20tka! Zavolej
774 997 695!
• ZIMNÍ RADOVÁNKY! Ty a na-
držená ženská! Bereš? Napiš
hned SMS ve tvaru 25HFD
a text na 909 15 45
• Sexy hrátky bez hranic! Pod-
lehni mým mega vnadám! Syl-
va 26. T.: 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
12VPS a tvůj text!
• Příjemná i drsná rychlovka
s luxusní Irenou (38). Hodně
práce, málo času! Tak rychle
volej 909 801 801 kód CGV65

• Babička Hanka - hledám
muže na mazlení a třeba i něco
víc! Přitul se k mému zkušené-
mu tělíčku! Vytoč 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 24VVC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Gabriela Soukalová vede Světový pohár biatlonistek. AP

Hokej. Češi
těsně vyhráli
turnaj v Rusku

Zprávy krátce

Duda v Litvínově
Hokejový útočník Radek
Duda odchází z extraligo-
vých Karlových Varů do
Litvínova. Opačným smě-
remmíří na hostování
do 30. dubna 2017 obrán-
ce Marek Baránek. Zápa-
dočeši také získali útoč-
níka Jakuba Svobodu,
jenž hrál v Pardubicích.

Tituly Březinům
Krasobruslař Michal Bře-
zina na domácím šampi-
onátu v Třinci obhájil ti-
tul. Mezi ženami zopako-
vala loňské prvenství
jeho sestra Eliška. ČTK

inzerce

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Číslo dne

10
Fotbalisté Realu Madrid pora-
zili v 16. kole španělské ligy
Rayo Vallecano vysoko 10:2.

Intimní

Biatlonistky v Pokljuce
zářily, muži zklamali

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Služby - nabídka




